82 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.126 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 005/2025/
TJPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: TJPA--2025/00458
PARTES: Tribunal de Justiça do Estado do Pará, CNPJ 04.567.897/0001-90
e a Cooperativa de Crédito dos Integrantes do Ministério Público e do Poder
Judiciário nos Estado do Amapá e Ceará e Livre Admissão no Estado do
Pará – Sicoob/Coimppa, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 84.156.470/0001-
39.
OBJETO: O presente Acordo e sua operacionalização tem por base os pre-
ceitos contidos nas disposições do art. 184 e seguintes da Lei Federal nº
14.133, de 01 de abril de 2021 e na Instrução Normativa 01.2024 – TJPA,
de 29 de fevereiro de 2024, que instituiu, no âmbito do Tribunal de Justiça
do Estado do Pará -TJPA, a regulamentação acerca das parcerias sem re-

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a contar da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2025.
FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor: ALEXANDRE RODRIGUES
RAMOS, Matrícula: 4656-6 - Secretaria de Gestão de Pessoas; Fiscal do
instrumento de parceria: TAYANA FREIRE SIZO.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Desembargadora MARIA DE NAZARÉ
SILVA GOUVEA DOS SANTOS - Presidente do TJPA.

Protocolo: 1164473

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 43.336, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora MARIA DO CARMO DA SILVA GOMES DE OLIVEIRA
E SOUSA, matrícula nº 0101768, do Gabinete do Conselheiro Fernando de
Castro Ribeiro para a Escola de Contas Alberto Veloso -ECAV, a partir de
01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164474
PORTARIA Nº 43.335, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
LOTAR a servidora IZABELLE SANTOS GUIMARÃES FRAZÃO DE SOUSA,
matrícula nº 0100712, na Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégi-
ca, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164472
PORTARIA Nº 43.337, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor CAUÊ MARQUES MAGALHÃES, matrícula nº
0101776, da Coordenadoria de Apoio às Sessões Plenárias-SEGER para a
Secretaria de Gestão de Pessoas-SEGP, a partir de 31-01-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164476

PORTARIA Nº 43.329, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor ROGÉRIO COELHO DE SOUSA, matrícula nº
0101523, da Gerência de Expediente - PROJU para o Gabinete da Conse-
lheira Rosa Egídia Crispino Calheiros Lopes, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164468
PORTARIA Nº 43.334, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor RODRIGO DE SOUZA KATO, matrícula nº 0101437,
da Assessoria Técnica - SEADM para o Gabinete da Conselheira Rosa Egídia
Crispino Calheiros Lopes, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164469
PORTARIA Nº 43.328, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor DIOGENES DA SILVA FIORESE, matrícula nº
0101361, do Gabinete da Presidência para o Gabinete da Conselheira Rosa
Egídia Crispino Calheiros Lopes, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164465
PORTARIA Nº 43.326, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora ANA PAULA CRUZ MACIEL, matrícula nº 0100415,
da Secretaria de Controle Externo para o Gabinete do Conselheiro Luís da
Cunha Teixeira, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164454
PORTARIA Nº 43.346 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
LOTAR a servidora CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO, matrícula nº
0101839, no gabinete da Conselheira Rosa Egídia Crispino Calheiros Lopes,
a partir de 31-01-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164460
PORTARIA Nº 43.313, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor JORGE BATISTA JUNIOR, matrícula nº 0695521, da
Assessoria Técnica - SEGER para a Secretaria Geral do Tribunal Pleno - SE-
GETPL, a partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164439
PORTARIA Nº 43.314, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR o servidor JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR, matrícula nº 0100405,
da Secretaria Geral - SEGER para o Gabinete da Presidência - GPRES, a
partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164442
PORTARIA Nº 43.315, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,
R E S O L V E:
REMANEJAR a servidora SONIA ABREU DA SILVA ELIAS, matrícula nº
0100347, da Assessoria Técnica - SECEX para a Corregedoria -CORREG, a
partir de 01-02-2025.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1164443
PORTARIA Nº 43.316, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, V da PORTARIA
Nº 43.320/2025, e,